

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی  
 صاحبان: امتیاز، مهرداد بذرپاش  
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی  
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (ع)  
 کوچه سعید، پلاک ۹  
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳  
 شماره: ۶۶۴۱۳۷۹۲ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۴۲  
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۳۳۱  
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir  
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

اتاق تهران

اذان ظهر: ۱۲:۱۸ غروب آفتاب: ۱۷:۵۴  
 اذان مغرب: ۱۸:۱۲ نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۳۶  
 اذان صبح فردا: ۵:۱۸ طلوع آفتاب: ۶:۴۱

کلام نور

دنیا، تماشش چهل است به جز کانون‌های علم و علم تماشش حجت علیه عالم است به جز آنچه بدان عمل شود. امام علی (ع)

تقویم امروز

- در گذشت آیت‌الله «خوشوقت(ره)» از علمای برجسته ایران-۱۳۹۱ش
- عزیمت «شاه‌هماسب اول صفوی» به جنگ سلطان سلیمان عثمانی - ۹۵۵ ق
- در گذشت «باروخ اسپینوزا» فیلسوف معروف هلندی - ۱۶۷۷م
- شهادت «مالکوم ایکس» رهبر مسلمانان سیاه پوست آمریکا - ۱۹۶۵م

اخبار

بورس کالا بازار فولاد را شفاف‌تر می‌کند



یک فعال صنعت فولاد از نقش آفرینی موثر و مفید بورس کالای ایران در شفاف شدن مبادلات و حاکمیت عرضه و تقاضا در بازار فولاد خبر داد. عباس نگارستانی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره وضعیت فعلی بازار آهن و فولاد کشور گفت: بازار آهن و فولاد کشور در حال حاضر به انسجام و سیاست‌گذاری، عرضه هماهنگ و مناسب و حتی نظارت و کنترل دقیق‌تری نیاز دارد و انجمن فولاد به همراه بورس کالا می‌تواند در این باره نقش آفرینی بیشتری داشته باشند. وی افزود: باید تلاش جدی و واقعی در این زمینه انجام شود تا تصدی‌گری بخش دولتی بر بازار کمتر شود و جایگاه بخش خصوصی از جمله انجمن تولیدکنندگان فولاد به عنوان یک نهاد صنفی و بورس کالا به عنوان بازاری شفاف برای مبادلات ارتقا یابد. وی درباره کارکرد بورس کالا در نحوه تعیین قیمت‌ها اظهار داشت: بورس کالا در شفاف‌سازی قیمت‌ها و کنترل عرضه‌ها نقش بسیار موثر و مفیدی دارد، چرا که این بازار بر مبنای مکانیسم عرضه و تقاضا طراحی شده و شفافیت بازار فولاد را می‌تواند دوچندان کند، مشروط بر آنکه به نظر تولیدکننده نیز توجه بیشتری شود.

افت ۶۶۹ واحدی شاخص بورس در بهمن

شاخص کل بورس در پایان معاملات بهمن‌ماه امسال با ۶۶۹ واحد کاهش، به رقم ۹۸۱۴۸ واحد رسید. به گزارش تسنیم، در جریان معاملات دومین ماه زمستان امسال تعداد ۲۲۲۷۸ میلیون انواع اوراق بهادار در بیش از یک‌میلیون و ۶۲۲ هزار دفعه در بورس اوراق بهادار مورد معامله قرار گرفت که به ترتیب ۵ درصد کاهش و ۴ درصد افزایش را نسبت به ماه قبل خود تجربه کرد. این در حالی است که تعداد ۲۷۳ میلیون واحد از صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله طی این مدت در بورس تهران به ارزش کل بیش از ۲۷۹۱ میلیارد ریال مورد معامله قرار گرفت که ۳۸ درصد افزایش همراه شد. در بازار اوراق مشتقه نیز تعداد ۱۵۰ هزار قرارداد در ارزش ۱۱ میلیارد ریال در بهمن‌ماه امسال مورد معامله قرار گرفت که به ترتیب ۱۰۰ درصد کاهش و ۵۷۱ درصد افزایش را نشان می‌دهد. در بازار بدهی هم که اوراق مشارکت، گواهی سپرده و صکوک معامله می‌شود، در این مدت تعداد ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار برگه اوراق مشارکت به ارزش کل ۸۷۰۱ میلیارد ریال معامله شد. در ادامه این گزارش آمده است: شاخص کل بورس نیز در پایان معاملات بهمن‌ماه امسال با ۶۶۹ واحد کاهش نسبت به دی، افت ۰۷ درصدی را به ثبت رساند و به رقم ۹۸۱۴۸ واحد رسید.

قاب روز

اجتماع عزاداران فاطمی در تهران



گزارش

پورا بر اهی می نسبت به تبعات تصمیمات خلق‌الساعه بانکی و ارزی هشدار داد اجرای بسته‌های اقتصادی با چشمان بسته!

گروه اقتصادی: سیاست بانک مرکزی در ساماندهی بازار ارز و جمع‌آوری نقدینگی با افزایش نرخ سود سپرده بانکی هر چند شاید در کوتاه‌مدت تأثیرگذار شود اما کارشناسان معتقدند این تصمیم‌گیری غیرکارشناسانه تولید را با مشکل جدی مواجه کرده و بازار سرمایه را نیز از ریل تعادل خارج می‌کند. به گفته رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، بانک مرکزی با تصمیم غیرقابل قبول یک‌شنبه سود سپرده‌های بانکی را از ۱۵ به ۲۰ درصد افزایش داد، این یعنی در عرض ۲۴ ساعت سود سپرده‌ها ۳۳ درصد زیاد شد. محمدرضا پورا بر اهی می در نشست خبری در توضیحاتی درباره جلسه کمیسیون اقتصادی با نمایندگان دولت و سوال‌کنندگان از رئیس‌جمهور به وضعیت موسسات مالی و اعتباری پرداخت و گفت: این نشست مشترک با حضور نمایندگان دولت و سوال‌کننده و آقایان سیفی، کرباسیان و نپاوندیان به عنوان نمایندگان رئیس‌جمهور برگزار شد. وی افزود: عمده مباحث مطرح شده در این جلسه در راستای اعمال موضوع ماده ۲۳۶ آیین‌نامه درباره تخلفات بانکی بود. با توجه به اهمیت پیگیری مطالبات قرار شد ظرف یک ماه آمایش و راستی‌آزمایی اطلاعات انجام تا مشخص شود چقدر صحبت‌های بانک مرکزی و چقدر اطلاعات ارائه شده از سوی مردم صحت دارد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به وضعیت بازار ارز و انتقاد از تصمیمات بانک مرکزی برای کنترل این بازار، گفت: کمیسیون اقتصادی در طول مدتی که بازار ارز با التهاباتی مواجه بود جلسات متعدد کارشناسی را برگزار کرد تا بتواند به راهکارهایی برسد که هرگونه پیامد منفی ناشی از تلاطم نرخ ارز را کاهش دهد. در چنین شرایطی یک‌مرتبه شاهد بودیم که بانک مرکزی بدون توجه به نظرات کارشناسان تصمیم عجیب و غریبی را در حوزه بازار ارز گرفت. وی با تأکید بر اینکه انتظار می‌رفت دولت تصمیمات جدی برای کنترل بازار ارز داشته باشد، گفت: در روزهای گذشته تنها شاهد بودیم که رئیس‌جمهور و سایر اعضای کابینه و رئیس‌بانک مرکزی به بیان توصیه‌های اخلاقی به مردم پرداختند مبنی بر اینکه به بازار ارز ورود نکنید و بدانید که ضرر می‌کنید اما سوال این است که آیا می‌توان با توصیه‌های اخلاقی بازار ارز را مدیریت کرد؟ اولین انتقاد به دولت این است که برنامه عملی در کنترل بازار ارز ندارد. پورا بر اهی می خاطر نشان کرد: در شرایطی که دشمنان ما در حوزه اقتصادی، اتاق جنگ اقتصادی تشکیل داده‌اند و تصمیم‌گیرندگان آن آمریکا، اسرائیل و اخیراً عربستان و امارات شده‌اند، شاهد اقدامات غیرکارشناسی در حوزه اقتصادی هستیم؛ انتظار ما این بود که دولت به جای توصیه‌های اخلاقی در بازار ارز مدیریت‌های لازم را انجام دهد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس توضیح داد: پیش‌فروش سکه و باز کردن حساب سپرده ارزی مبتنی بر ریال کاری شنبه افزایش نرخ سود سپرده بانکی است که این دو اقدام باعث افزایش ریسک در بازار می‌شود. حال آنکه



انتظار می‌رفت دولت اقداماتی انجام دهد که شاهد تبدیل شدن بازار سرمایه‌گذاری بدون ریسک باشیم. به گفته وی، بانک مرکزی با تصمیم غیرقابل قبول یک‌شنبه سود سپرده‌های بانکی را از ۱۵ به ۲۰ درصد افزایش داد، این یعنی در عرض ۲۴ ساعت سود سپرده‌ها ۳۳ درصد زیاد شد که این باعث ایجاد گسست در بازار اقتصادی و به دنبال آن تبعات منفی در بازار پولی و سرمایه‌های می‌شود. حال اینکه در دنیا تغییر نرخ سود سپرده با واژه دهم درصد و صدم درصد است نه اینکه یکباره سود سپرده ۳۳ درصد افزایش پیدا کند. پورا بر اهی می توضیح پیامدهای این تصمیم، گفت: دولت در طول سال‌های گذشته با اقداماتش تمام تلاشش را بر پایه کاهش نرخ تورم و سود سپرده قرار داد تا شاهد تکان خوردن بازار رکود در کشور باشیم اما این تصمیم عملاً اقدامات گذشته دولت را زیر سوال برده و این تصمیمات را از بین برد. این نماینده مجلس ادامه داد: از طرف دیگر در ماه‌های اخیر شاهد بهبود بازار رکود در کشور بودیم که چنین تصمیمی قطعاً تأثیرات منفی روی بازار سرمایه می‌گذارد چون هر افزایش سود سپرده نتیجه‌ای جز تأثیرات منفی در حوزه بازار سرمایه و سهامداری ندارد. این یک خطای راهبردی است که بانک مرکزی انجام داده است. پورا بر اهی می ادامه داد: این افزایش نرخ سود سپرده‌ها باعث افزایش نرخ تأمین مالی در اقتصاد می‌شود. ما نمی‌دانیم دولت با نرخ سود سپرده ۲۰ درصدی چطور می‌خواهد وام‌های بانکی با ۱۸ درصد سود را بدهد؛ قطعاً دیگر این نوع وام دادن عملیاتی نمی‌شود و آثارش را در حوزه تولید خواهیم دید. این اقدام غیرکارشناسی بانک مرکزی برای کنترل بازار ارز تیر خلاصی به تولید کشور است که پیامدهای منفی ناشی از آن باعث توقف پیکر نیمه‌جان تولید خواهد شد. وی افزود: اینکه بانک مرکزی بخواهد به قیمت ساماندهی بازار ارز، وضعیت تولید را با مخاطراتی مواجه کند، قابل قبول نیست. کمیسیون اقتصادی در این زمینه ورود کرده، این در حالی است که مذاکراتی با رئیس مجلس داشتیم و قرار شد جمع‌بندی کارشناسی را هفته آینده ارائه کنیم. انتظار ما تجدیدنظر دولت در این زمینه است، قطعاً در غیر این صورت به دلیل تبعات منفی ناشی از چنین تصمیمی بویژه در حوزه تولید، مجلس و کمیسیون اقتصادی به وظیفه خود عمل کرده و با ارائه طرحی این تصمیم را به صورت قانونی اصلاح خواهند کرد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه افزایش نرخ سود سپرده بدون مصوبه شورای پول و اعتبار و بدون رعایت مصالح و منافع ملی انجام شده است، گفت: اثرات و پیامدهای ناشی از افزایش نرخ سود خود را در بر هم زدن مبادلات در بازار سرمایه نشان می‌دهد. با این وضعیت دیگر نباید انتظار بهبود وضعیت تولید در سال ۹۷ داشته باشیم. کمیسیون اقتصادی در این باره جدی است که با هماهنگی با رئیس مجلس اقداماتش را انجام می‌دهد البته ما منتظر هستیم دولت در این باره تجدیدنظر کرده و به وظایف قانونی خود عمل کند.

مجلس

تقدیم نامه استیضاح آخوندی و ربیعی به هیأت‌رئیس مجلس وزرای راه و تعاون استعفا دهند تا استیضاح نشوند

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی از ارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهور جهت استعفا آخوندی و ربیعی خبر داد. غلامرضا تاجگردون در گفت‌وگو با خانه ملت، گفت: مدت‌ها این بحث مطرح بود که به نظر می‌رسد مقداری رخوت و سستی در برخی ارکان دولت وجود دارد که ممکن است به تیره شدن رابطه دولت و مجلس منجر شود. رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ادامه داد: هرچند وزرای راه‌وشهرسازی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به رئیس‌جمهور نیز بودند در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار این موضوع شدند که علاقه‌مند نیستند وزرای راه‌وشهرسازی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی در صحن علنی مجلس استیضاح شوند، بنابراین باید این وزرا استعفا بدهند تا روح تازه‌ای در کالبد وزارتخانه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی و راه‌وشهرسازی دولت دمیده شود. گفتنی است متن نامه نمایندگان مجلس شورای اسلامی به رئیس‌جمهور برای درخواست استعفا ۲ وزیر راه‌وشهرسازی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین نامه به هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی برای طرح تقاضای استیضاح این دو وزیر تنظیم و به رئیس‌جمهور و هیأت‌رئیس مجلس تقدیم شده است.



شود. گفتنی است متن نامه نمایندگان مجلس شورای اسلامی به رئیس‌جمهور برای درخواست استعفا ۲ وزیر راه‌وشهرسازی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین نامه به هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی برای طرح تقاضای استیضاح این دو وزیر تنظیم و به رئیس‌جمهور و هیأت‌رئیس مجلس تقدیم شده است. ■ آخوندی برای بررسی علل سقوط هواپیمای آسمان به مجلس می‌رود ابوالفضل موسوی، عضو کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: کمیسیون عمران مجلس روز چهارشنبه، ۲ اسفند ماه وزیر راه‌وشهرسازی و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را برای پاسخگویی به ابهامات حادثه سقوط هواپیمای ATR تهران - پاسوج دعوت کرده است. موسوی در ادامه افزود: در این جلسه، علاوه بر وزرا، همه مسئولان مرتبط با این حادثه از جمله رئیس سازمان هواپیمایی کشور و مدیرعامل شرکت هواپیمایی آسمان شرکت خواهند کرد.

گندم

اقدامات جهاد کشاورزی برای ارتقای کیفیت گندم قطعاً راضی‌کننده نیست هیچ دلیلی برای واردات گندم وجود ندارد

نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: اقدامات وزارت جهاد کشاورزی برای ارتقای کیفیت گندم تولیدی قطعاً به صورت ۱۰۰ درصدی راضی‌کننده نیست، برای ارتقای کیفیت گندم تولیدی زمان معنایی ندارد. علی بختیاری در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره واردات گندم با وجود رسیدن به خودکفایی، اظهار داشت: واردات گندم با توجه به شرایط و تفکر مجموعه مسئولان باید منتفی باشد، هر چند ممکن است برای عده‌ای سود داشته باشد اما باید از این مساله جلوگیری به عمل آید. نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در شرایطی که بنای خودکفایی در تولید گندم را داریم و در حال تنظیم مصارف مختلفی در این بخش هستیم و کشاورزان را به سمت کشت گندم هدایت می‌کنیم هیچ دلیلی برای واردات گندم وجود ندارد، گفت: باید دولت برنامه‌ریزی کند تا زمینه برای واردات گندم فراهم نشود. نماینده مردم بافت، راسر و ارزویه در مجلس شورای اسلامی درباره اینکه آیا میزان کیفیت گندم تولیدی و حجم آن راضی‌کننده است

بوئسوی	۲۷ / ۱۸	زنجان	۸ / ۰
اراک	۱۲ / ۴	ساری	۱۴ / ۸
اردبیل	۸ - ۲	سمنان	۱۷ / ۵
ارومیه	۸ / ۱	سمنان	۹ / ۲
اصفهان	۱۵ / ۵	شهرکرد	۱۱ / ۱
اهواز	۲۵ / ۱۳	شیراز	۱۵ / ۱
ایلام	۱۳ / ۳	قزوین	۱۰ / ۳
بجنورد	۱۴ / ۲	قم	۱۵ / ۵
بندرعباس	۲۷ / ۱۸	کرج	۱۴ / ۵
بوشهر	۲۲ / ۱۸	کرمان	۱۷ / ۱
بیرجند	۱۸ / ۶	کرمانشاه	۱۱ / ۳
تبریز	۹ / ۲	گرگان	۱۴ / ۶
تهران	۱۵ / ۷	مشهد	۱۶ / ۵
خرم‌آباد	۵ / ۰	همدان	۱۰ / ۰
رشت	۱۱ / ۴	پاسوج	۹ / ۰
زاهدان	۲۴ / ۱۰	یزد	۲۰ / ۱۱

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۴۵۷۵	-۱۰۰
یورو	۵۷۱۹	-۸۰
پوند	۶۷۷۰	-۱۱۰
درهم امارات	۱۳۰۵	-۲۹
بن زاین	۴۰۰	-
ریال عربستان	۱۲۶۳	-
یوان چین	۷۵۸	-
لیر ترکیه	۱۳۰۲	-۱۷
دینار کویت	۱۵۵۰۰	-۵۰
دینار عراق	۴	-
دلار کانادا	۳۸۹۷	-
روبل روسیه	۸۹	-
روپیه هند	۸۰	-

سکه	قیمت (تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۴۶۰۰۰	-۱۰۰۰
طرح جدید	۱۴۸۶۲۵۰	-۱۳۰۰
نیم سکه	۷۳۸۰۰۰	-۶۵۰۰
ربع سکه	۴۴۲۰۰۰	-۱۵۰۰
سکه گرمی	۲۹۵۰۰۰	-۴۵۰۰
هرمقال طلا	۶۲۵۱۰۰	-
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۴۴۳۳۷	-
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۹۲۴۴۷	-
هراونس طلا	۱۳۳۷۴۲ (دلار)	-۹/۲۹
هراونس نقره	۱۶/۴۲ (دلار)	-۷/۲۰

تفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست نگراس	۶۱/۸	-۷/۵۸
برنت دریای شمال	۶۴/۹۴	-۷/۵۹
اوپک	۶۲/۴۱	-

بورس تهران	مقدار	تغییر (درصد)
شاخص بورس	۹۸۱۴۸/۵	-
شاخص ۳۰ شرکت برتر	۲۳۳۸/۴	-
شاخص ۵۰ شرکت برتر	۶۰۹۱۸	-
شاخص بازار اول	۶۹۸۱۸/۶	-
شاخص بازار دوم	۲۰۸۴۷۸/۰	-
شاخص صنعت	۸۷۲۸۸/۶	-

بیشترین افزایش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
سرمایه‌گذاری توسعه ملی	۱۱۷۳	۷/۲۲
کالین ایران	۶۱۲۱	۵/۳۵
پتروشیمی آبادان	۲۶۴۲	۴/۹۷
محرسان ایران خودرو	۲۱۷۸	۴/۹۶
کاشی الوند	۲۴۱۹	۴/۹
نوسازی و ساختمان تهران	۱۵۲۳	۴/۸۹
سرمایه‌گذاری ساختمان ایران	۲۳۱۶	۴/۷۵
تولیدی گرانت بهرام	۲۴۷۸	۴/۶
نیرو محرکه	۱۷۳۷	۴/۵۱

بیشترین کاهش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
ح. لیزینگ رایان سایا	۱۳۲	-۶/۳۸
سرمافین	۲۹۵۶	-۴/۴
نورد الوینیوم	۱۶۷۱	-۴/۳۵
کیمیادرو	۵۵۷۲	-۴/۱۳
پارس الکترونیک	۳۴۸۶	-۴/۱۰۲
بانک کار آفرین	۱۴۱	-۴/۰۲
الکترونیک خودرو شرق	۴۶۱۷	-۳/۸۵
سیمان غرب	۲۹۲۲	-۳/۸۴
کاشی پارس	۴۴۴۴	-۳/۴۶

تالارین المثل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۳۵۳۱۹	-
نیکی زاین	۲۱۹۲۵	۲۲۴
بورس شانگهای	۳۱۹۹	-
بورس استرالیا	۶۰۴۵/۶	۱/۶